
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE,  DELL’UNIVERSITA’  E DELLA  RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA -  DIRE ZIONE GENERALE 
UFFICIO V – AMBITO TERRITORIALE  PER LA  PROVINCIA DI AGRI GENTO 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento 
PEC.  uspag@postacert.istruzione.it  - e-mail  usp.ag@istruzione.it 

Codice IPA : m_pi  –  Codice AOO :  AOOUSPAG 
Codice Univoco per la fatturazione elettronica  B O T S G N 
Tel. 0922/495111 ( centralino )  - C.F.  80004660843 

internet: www.ag.usr.sicilia.gov.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il proprio provvedimento,prot.n.43 del 16.05.2016, con il quale sono stati disposti i  

trasferimenti ed i passaggi dei docenti di scuola dell’infanzia per l’a.s.2016/17 ( Fase A); 

VISTO il proprio provvedimento,prot.n.8187 del 28.07.2016,con il quale sono stati disposti i  

movimenti dei docenti di scuola dell’infanzia per l’a.s.2016/17 ( Fase B); 

VISTA la nota MIUR, prot.5177 del 7.02.2016, inerente le operazioni propedeutiche all’avvio  

dell’ a.s. 2017/18; 

VISTA l’ipotesi di contratto sulla mobilità, per l’a.s.2017/18,sottoscritta in data 31.01.2017; 

VISTO l’elenco dei docenti titolari in provincia senza alcuna sede di titolarità; 

DOVENDO, assegnare ai docenti senza sede, già titolari in provincia, un ambito  

territoriale di titolarità, secondo le modalità richiamate nell’art. 6, comma 9 dell’ipotesi del CCNI  

sulla mobilità, al fine di consentire agli stessi la partecipazione alle operazioni di mobilità per 

l’a. s. 2017/18; 

VISTE le istanze di assegnazione dell’ambito presentate dai suddetti docenti senza sede; 

 

          DISPONE 

 

Con decorrenza giuridica 01.09.2016, i docenti titolari in provincia senza sede di titolarità, vengono 

assegnati agli ambiti territoriali sotto elencati: 

MIUR.AOOUSPAG.REGISTRO UFFICIALE(U).0001909.23-02-2017



 

 AMBITO 1   

QUINCI LAURA GIUSEPPINA 

VAIANELLA TERESA 

 

AMBITO 2 

MARTORANA ANTONIETTA 

 

AMBITO 3 

ALONGE ROSALBA 

BORSELLINO GIOVANNA 

CONSIGLIO GIUSEPPINA 

CORDARO VINCENZA 

PERRICONE ROSANNA 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso ai sensi dell’art.17 del CCNI  citato in 

premessa. 

Resta ferma la possibilità di questo Ufficio di disporre rettifiche per eventuali errori materiali  

relativamente alle assegnazioni disposte. 

I Dirigenti Scolastici delle scuole ove il personale sopra elencato presta servizio sono pregati di 

notificare il presente dispositivo ai docenti interessati. 

 

        IL DIRIGENTE 

                  Raffaele ZARBO 

 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE 

DIREZIONI DIDATTICHE E 



 ISTITUTI COMPRENSIVI  DELLA PROVINCIA – LORO SEDI 

ALLE OO.SS. – LORO SEDI 

ALL’ALBO DELL’UFFICIO - SEDE 

 

 

 

AREA OPERATIVA USPAGAREA11B 
Descrizione  
UFFICIO    PERSONALE DELLA SCUOLA DOCENTE      

Funzionario: 

CALOGERO ALBERTO PETIX 

RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO: 

CUTUGNO GAETANA 

Dirigente:  

Dr. Raffaele ZARBO 

Tel. 0922/495206          VOIP.84006 

e-mail:  

calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it 

Tel. 0922/495227          VOIP.84027 

e-mail:  

gaetana.cutugno.ag@istruzione.it 

Tel.0922/495204  . 

 

Iniziali  compilatore 
Nome/Cognome  GC 
X/X 

 

  

 

 

 


		2017-02-23T08:45:48+0000
	ZARBO RAFFAELE




